
  

 
Σελ. 1 

 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

 
 

Ο Δήμος Πολυγύρου, προκηρύσσει ηλεκτρονικό διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» με προϋπολογισμό 539.322,62 € (πλέον ΦΠΑ 24%). 

 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και οι προσφορές 

θα υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

 

Το έργο αφορά στην κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ & ΟΔΟΠΟΙΙΑ με Προϋπολογισμό 539.322,62 € (Δαπάνη 

Εργασιών, ΓΕ&ΟΕ , Απρόβλεπτα & Αναθεώρηση), χωρίς Φ.Π.Α.  

1. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερωθούν ελεύθερα, πλήρως και με δωρεάν ηλεκτρονική 

πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

https://polygyros.gr/category/enimerosi/espa-2021-2027/ Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά 

με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

2. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στο ΕΣΗΔΗΣ (αρ. 208575): 7 Νοεμβρίου 2024  και 

ώρα 13:00 μ.μ., Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών : 7 Νοεμβρίου 2024 και 

ώρα 13:30 μ.μ.  

Η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μπορεί να μετατεθεί σε οποιαδήποτε άλλη 

ημέρα, αν για λόγους ανωτέρας βίας δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν 

μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, μετά από απόφαση της αναθέτουσας αρχής 

που κοινοποιείται ηλεκτρονικά στους προσφέροντες πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ   
 

ΕΡΓΟ: 
 
 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» 
  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:    539.322,62 € (πλέον  ΦΠΑ 24 %) 

Αρ. Πρωτοκ. Φ6στ/20431/17-10-2024 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ 
2024ΕΠ00870029 
 
  

Αρ. Μελ.: 25/2021 CPV: 45213270-6 (Κατασκευαστικές 
Εργασίες για Σταθμούς 
Ανακύκλωσης) 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://polygyros.gr/category/enimerosi/espa-2021-2027/
ΑΔΑ: 9Ο8ΕΩΞΜ-Χ4Ψ



  

 
Σελ. 2 

νέα ημερομηνία. 

3. Το έντυπο οικονομικής προσφοράς που θα συμπληρωθεί από τους διαγωνιζόμενους, παράγεται από 

την ειδική ηλεκτρονική φόρμα του υποσυστήματος και συμπληρώνεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 

95 παρ. 2(α) του Ν.4412/2016 (επιμέρους ποσοστά έκπτωσης). 

4. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο  βάσει τιμής  (χαμηλότερη τιμή). 

5. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι Δώδεκα (12) Ημερολογιακοί Μήνες από την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

6. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτά φυσικά ή νομικά πρόσωπα και/ή ενώσεις αυτών που είναι 

Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε του 

ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ για έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ & ΟΔΟΠΟΙΙΑ (προϋπολογισμός εργασιών με ΓΕ & ΟΕ  

Απρόβλεπτα και Αναθεώρηση) που είναι εγκατεστημένα σε:  

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ)   

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 

των παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το 

ν.4782/2021. 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 

τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

7. Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 539.322,62 € και αναλύεται σε: 

Σύνολο Οικοδομικών έργων: 298.943,01 € 

Σύνολο Έργων Οδοποιίας:  87.495,98 € 

Συνολική Δαπάνη Εργασιών:  386.438,99 € 

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.): 69.559,02 € 

Απρόβλεπτα  (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 68.399,70 € που 

αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3.(α) του ν. 4412/2016. 

Στο ανωτέρω ποσό προβλέπονται: 

Αναθεώρηση ποσού: 14.924,91 € 

8. Προβλέπεται η δυνατότητα χορήγησης προκαταβολής στον Ανάδοχο, σύμφωνα με το άρθρο 150 του 

ν.4412/2016, ποσού ίσου με το δεκαπέντε τοις εκατό (15%) της αξίας της σύμβασης, υπό την 

ΑΔΑ: 9Ο8ΕΩΞΜ-Χ4Ψ



  

 
Σελ. 3 

προϋπόθεση της καταβολής από τον ανάδοχο ισόποσης εγγύησης προκαταβολής. 

9. Προβλέπεται η δυνατότητα και οι περιορισμοί χρήσης των επί έλαττον δαπανών καθώς επίσης και η 

αναγραφή της σύμφωνης γνώμης της Διαχειριστικής Αρχής. 

10. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 10.786,45 

ευρώ και με ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

11. Ο χρόνος εκτέλεσης του έργου είναι Έξι (6) Ημερολογιακοί Μήνες. 

12. Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης μέσω του Ε.Π. 

«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» και από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ ΕΠ0087 

ενάριθμο 2024ΕΠ00870029. 

13. Για τη δημοπράτηση του έργου έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτοκ. 5261/13-11-2023 Έγκριση 
Διακήρυξης για το Υποέργο «Κατασκευή Πράσινου Σήμείου Πολυγύρου» και με την από 21-
06-2024 Επικοινωνία μέσω του ΟΠΣ έγινε η επικαιροποίηση των Τευχών Δημοπράτησης από 
την ΕΥΔ του προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία». 

 
 
 
 
 

Πολύγυρος, 17/10/2024 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 

 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Ο8ΕΩΞΜ-Χ4Ψ


		2024-10-18T12:29:26+0300
	Athens




